(53) 3199.0466  

5. Razão da Escolha dos futuros Fornecedores: 

5.1 Dentre as cotações registradas neste sub-item, a empresa Ana Cristina da Rosa Garcia forneceu o 
menor preço. 

Empresas – item 6.1 valor total 
Ana Cristina da Rosa Garcia R$4.891,50 (quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta 

centavos). 

CO.PLACE R$5.018,00 (cinco mil e dezoito reais). 

Agibe dos Santos R$7.318,50 (sete mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos). 

Tia Adri Buffet e Eventos R$12.490,00 (doze mil, quatrocentos e noventa reais). 

5.2 Dentre as cotações registradas neste sub-item, a empresa Campello & Gausmann Ltda – CO.PLACE 
forneceu o menor preço. 

Empresas – cotações apresentadas valor total 

CO.PLACE R$5.115,00 (cinco mil, cento e quinze reais). 

Bandejão R$5.494,17 (cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e dezessete 
centavos). 

Tia Adri Buffet e Eventos R$6.338,50 (seis mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos). 

Agibe dos Santos R$6.534,00 (seis mi, quinhentos e trinta e quatro reais). 

Ana Cristina da Rosa Garcia R$7.412,00 (sete mil, quatrocentos e doze reais). 

6. Requisitos, Gestão e Forma de Execução: 

6.1. Requisitos das refeições a serem fornecidas: 

6.1.1 – Cardápio para café da manhã e coffe break: 

CARDÁPIO - PARA CADA CAFÉ DA MANHÃ - Entrega no Pelotas Parque Tecnológico - Avenida Domingos de

[...]

I - O prazo de entrega do objeto do presente Termo de Dispensa será nos dias e horários constantes no item 6.1. 

7. Valor Contratado final: (inclusos custos relativos a confecção, serigrafia e frete) 

7.1 O valor total referente ao item 6.1.1 será de R$4.891,50 (quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e 
cinquenta centavos). 

7.2 O valor total referente ao item 6.1.2 será de R$5.115,00 (cinco mil, cento e quinze reais). 

8. Pagamento: 

Em moeda corrente do Brasil, será efetuado mediante transferência bancária, com recursos do 
HACKAPEL, em 02 (duas) parcelas, sendo a primeira em até 01 (um) dia após a assinatura da futura Ordem de 
Compra e a segunda no dia 28 (vinte e oito) de novembro, contra notas fiscais-faturas emitida pelas futuras

[...]

I - O prazo de entrega do objeto do presente Termo de Dispensa será nos dias e horários constantes no item 6.1. 

7. Valor Contratado final: (inclusos custos relativos a confecção, serigrafia e frete) 

7.1 O valor total referente ao complemento do item 6.1.1 será de R$3.042,25 (três mil, quarenta e dois reais 
e vonte e cinco centavos). 

8. Pagamento: 

Em moeda corrente do Brasil, será efetuado mediante transferência bancária, com recursos do 
HACKAPEL, em 01 (uma) parcela, contra nota fiscal-fatura emitida pela futura Fornecedora. 

9. Base legal:

[...]

55 Salada mista (separada) – Cenoura c/ovo picado / brócolis / alface / tomate 6,00 330,00

55 Strogonoff de carne
15,70 863,50

55 Arroz
4,70 258,50

55 Batata palha 3,00 165,00

11 Litros de suco natural (200ml por pessoa) 8,00 88,00

55 Talheres descartáveis 0,00 0,00

Total: Cinco mil, cento e quinze reais. 5.115,00
Prazo de entrega:

Nos dias 29 e 30 de novembro de 2025, às 12:00h os almoços e às 20:00h o jantar.
Prazo e forma de pagamento:

Campello & Gausmann Ltda

MARLISE SINIGAGLIA                               NATANIEL DA SILVA VIEIRA                                                  CONTRATADA